Testamētuz^a ex eo
appellatur q̄ testa
tio mēt^s si t. Sz
p̄tū nihil antiquita
tis penitus ignoretur scien
dum ē olim quidem duo ge
nera testamentozū v3 ius fuis
se : quozum altero in pace et
otio vtebantur : quod cala
this comitijs appellabant :
altero cum in prelium exitu
ri^b essent : quod p̄ocinctū e
dicebatur. Accessit^r de
de tertū gen^o testōz qd̄ di
cebat p̄ es^o et libā. s. q̄ per
emācipationē .i. imaginariā
quādā venditiōem b̄ agebat
quinqz testibus z libz p̄de
ciuibz romāis k̄puberibus
presentibus : z eo q̄ familie^m
empto^r dicebat. Sed il
la quidem priora duo gene

test dici testm. + Diffinitur autem sic. Testamentum
est voluntatis nostre iusta finia de eo quod quis post
mortem suam fieri voluit. ff. eo. l. i. et est addendum cū
institutione heredis. vt. j. de lega. s. ante heredis. quia
sine heredis institutione nullum dicitur testame nuz.
vt. ff. de iur. co. l. si. z. j. de fidei. com. here. in pn. **Ad dno**

non est
testm.
vt. l. i. c.
de codi.
Angel.

ra testamentozum ex vteri
bus t̄pibus in dissuetudinē
abierūt. **Ad** vero per es
z libram^o fiebat. licet diuti^o
permanit: attamē partim
z hoc in vsu eē desijt. **Sz**
predicta^o quidē nomia testa
mētozū ad ius^o ciuile refere
bant. **Postea** p̄o ex edi
cto ptois forma alia faci
ciendozū testamētozū introdu
cta ē. **Iure** enim honora
rio^o nulla emancipatio desi
derabat s3 septē testū signa
sufficiebat : cum iure ciuili si
gna testū erāt necessaria
**Septem testes se subscri
bentes totidem signacula
in testamentozum confectio
ne requiruntur. In quibus
nomen heredis a testatoze
aut a testibus scribendum ē.**

Sed hanc glo. cō
munitur reprehē
dunt docto. quia
ponit defectū. 3 m
iuriconsulto. vt
dicit. l. fina. et ex
ponunt iusta. id ē
perfecta. vt pro
batur in l. cum si
lio. s. si. ff. d. lega.
iij. que perfectio
est quadruplex :
scilicet i materia :
in forma : in solēni
tate : et quo ad cō
firmationem du
pliciter vt hic. An
gelus.
Sed. vt. c.
de ca. tol. l. vnica.
s. et cuz triplici
Arg. contra. i. eo.
ti. s. in pio n̄ scri
pt. Ac. **Ad dno.**
Sed dic q̄ licitū
est scire et allega
re ius correctum
ad declarationē
iuris noui : nō ad
decisionem. l. i. m

principio. C. de lat. li. tol.

- C** Calathis comitijs. id est bonis iuris vel bonis
conuentibus. calos enim bonum interpretatur comi
tie sunt conuentus. Vel a calo quod est voco. quia vo
catio personarum fiebat vñ calende dicte sunt. Accur.
Ad dno. Dic q̄ comitum proprie est in quo conur ad
litium et suffragiozum causas.
- C** Exiriuri essent. De vobis.
- C** P̄ocinctū. Eo forte q̄ succincte fiebat. et in his
duobus testamentis heres erat. vt. j. eo. s. sed neq̄.
- C** Accessit. Similiter de iure ciuili.
- C** Per es et libā. proprium nomen testamenti.
- C** Ueditio. Sic. s. q̄. modis ius pa. po. fo. s. p̄tea
- C** Libz p̄de. i. estimatoze qui libz p̄debat vel
estimabat familias vno nūmo. de inde emptor manu
mittebat totam familiam cum omnibus bonis.
- C** Ciuibz romanis. id est liberis hominibz. vt. s.
de liber. s. fina.
- C** Puberibus. s. qui. mo. ru. fi. in principio.
- C** Familie. id est hereditatis. vt. ff. de p̄bo. sig. pros
nunciatio. s. familie.
- C** Emptor. q̄ erat loco heredis. vt. j. s. sed neq̄.
- C** Libram. scilicet adequatam. i. estimatam rem z
dicitur libra hereditas. q̄. sicut libra diuidit in. xij. vn
cias : ita hereditas. vt. j. de here. insti. s. hereditas. vñ
dicitur adequata libra id est hereditas estimata.
- C** Partim. quia numerus testium remansit.
- C** Sz p̄dicta. Als p̄fara. z ita allegatū q̄nc iuenit
- C** Ad ius ciuile. scz quius ciuile muent.
- C** Postea. Scilicet de media iuris prudentia.
- C** Donotario. i. ptoio. vt. s. de iur. na. s. p̄toium

Calos
Kalēde
Comj
tie.
Libz
pēs q̄
dicitur.

Lapis
vi. of.
Argm
vi. 6.
Muru

a **¶** **C**ed. c. Quodammodo. Quia computato h
brapende et em prore. vij. erant.

b **¶** Et subscriptione. vt subscribant se testamento
affuisse: et cuius sit. vt. ff. e. l. pe. et antepe.

c **¶** Constitutionibus. vt. C. de testa. hac p̄sultissim a.

d **¶** Quo contextu. in nullo actu interposito: nisi ne
cessario nature.

e **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

f **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

g **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

h **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

i **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

k **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

l **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

m **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

n **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

o **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

p **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

q **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

r **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

s **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

t **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

u **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

v **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

w **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

x **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

y **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

z **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

aa **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

ab **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

ac **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

ad **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

ae **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

af **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

ag **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

ah **¶** Testato
ris. Si p̄t. vt. C.
eo iubemus.

ai **¶** Testamen
tum. Si non p̄t
testator scribere.

lent hi qui ex testamento capere possunt. hoc tamen
nō est generaliter verū quia mulieres neq; impubes
neq; in atus neq; furiosus neq; ille cui adm. bo. inter
dicta est neq; in famoso crimine damnatus vel mulie
bra in corpore suo passus quē lex iubet improbiū in
testabilem esse in numero testium in testamētis cō
dendis ad q̄i veri
possunt.

l **¶** **Testes.** Te
stamenti factio.
passive accipere
hinc bona sit ex
ceptio: sed neq;
malier et alias
etia accipit acti
ue. vt. i. de he. q. z
diffe. s. et. mēti
m. **¶** Neq; mu
lier. In alijs aut
casibus omnib; sicut
recipitur p̄ter
q̄ in testamētis. terq; in
vt. ff. e. qui testa
mento. s. mulier
Ratio est. vt. C. d
fidei. c. l. si. vt est
timor falsitatis.
Quid de hermo
frodito. Respon.
si p̄ualer i ma
sculino sexu reci
pitur. vt. i. de sta
tu hominū queri
tur. et de testi. l.
reperit. a. s. i.
n. **¶** Neq; im
bes. Quid de eo
quod vidit in pu
pillari erare. Rh.
alias id est p̄ter
q̄ in testamento
posset testificari
sicut et seruus. vt
ff. de verbo. sign.